关于组织学习本学期第一堂思政课的通知

全体师生：
根据《广东省教育厅关于做好2020年春季学期高校党委书记、校长和院（系）党组织书记、院长（系主任）及中小学党组织书记、校长上第一堂思政课工作的通知》（粤教思函〔2020〕1号）文件精神及教育部有关通知要求，我院第一堂思想政治课教学活动将于3月9日（星期一）举行。此次讲课共分两场，其中上午由学院党委书记许从进在腾讯课堂主讲，授课题目为《心系家国、勇于担当，在疫情防控中成熟成长》；下午是教育部组织的“全国大学生同上一堂疫情防控思政大课”网络在线直播。现将有关工作安排如下：
1、 课程内容：
在举国上下万众一心、众志成城做好新冠肺炎疫情防控工作的特殊时刻，为将高校思想政治理论课教学优势转化为支持防疫斗争的强大力量，解读党中央关于疫情防控的决策部署，分析中国抗疫彰显的中国共产党领导和中国特色社会主义制度的显著优势，讲述防疫抗疫一线的感人故事，发挥高校思政课落实立德树人根本任务的关键课程作用，引导大学生传承和弘扬爱国主义精神，增强“四个意识”、“四个自信”，立足新时代中国特色社会主义建设伟大事业，自觉做到“两个维护”，把敬仰和感动转化为投身实现“两个一百年”奋斗目标、实现中华民族伟大复兴实际行动中去。

2、 课程安排
（一）学校领导“第一堂思政课”
主题：心系家国、勇于担当，在疫情防控中成熟成长
主讲：许从进书记
授课对象：全体师生
授课时间：3月9日上午8:15-10:00(1-2节课)
[image: 95b6e0d5c50a13f69e199da190e69d0]收看指引：腾讯课堂
1、 链接地址：
https://ke.qq.com/webcourse/index.html?cid=1360219&term_id=101457802&lite=1&from=800021724
[image: 996b70b91490a2d907f14bb597f23de]2、备用地址：
https://avalive.cn/wechat/share/handle.html?liveId=2c90e5b470995b380170afa032d20545

（四）教育部“疫情防控思政大课”
主题：全国大学生同上一堂疫情防控思政大课
主讲：清华大学马克思主义学院艾四林教授、中国人民大学马克思主义学院秦宣教授、北京师范大学马克思主义学院王炳林教授、中央财经大学马克思主义学院冯秀军教授
授课对象：全体师生
授课时间：3月9日下午14:30-16:00(5-6节课)
收看指引：
1.人民网收看地址
[image: 9b79a89bb632744b676cfbbe07b9c08]电脑收看：人民网教育频道网址为http://edu.people.com.cn。
    手机、平板收看：应用商店“人民智云”进行下载，或扫描右方二维码进行下载。人民智云App，点击开屏进入直播页面，观看直播。也可在App首页直播入口，点击进入直播页面进行观看。（扫描二维码，下载客户端）
2.其他收看地址
        [image: d6ae1964e84d66c5adfcbfd85c523cd]             [image: d15f7dbfa353db5664de9e823834606]
（咪咕视频下载二维码）               （人民视频下载二维码）

三、相关要求
1、为保障学习上好“第一堂思政课”，教务科研处与网络信息中心预先做好网络教学设施的安排、测试及专人技术支持；
2、学生工作处负责通知全校学生做好听课准备，此次讲座做为《形势与政策》课程的授课内容，要求全体学生课后写300字左右的心得体会交辅导员，辅导员评分结果作为《形势与政策》课程平时成绩的一部分。
[bookmark: _GoBack]3、思政部负责课程素材准备及线上答疑，同时请党办做好宣传报道以及资料存档。

教务科研处
思想政治理论课教学部
2020年3月8日
image3.png

image4.png

image5.jpeg
iH
10
!

%ﬁﬁ

image1.png

image2.jpeg